QUERETARO
Estado de Actividades

Usr: Leonardo A. S Del 01/ene./2019 al 31/mar./2019
Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

Fecha y |30/abr./2019

hora de Impresiéon | 03:12 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2019

$32,918,917.63
$24,838,639.46
$0.00

$0.00
$7,967,010.65
$5,080.52
$108,187.00

$0.00
$48,997,955.73

$48,997,955.73

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$81,916,873.36

$31,412,602.02
$19,877,604.98
$3,448,619.47
$8,086,377.57
$4,698,774.62
$2,427,793.82
$0.00

$0.00
$1,118,234.50
$1,152,746.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2018

$18,505,156.54
$12,238,595.72
$0.00

$0.00
$5,249,714.06
$22,515.87
$0.00

$0.00
$41,092,323.79

$41,092,323.79

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$59,597,480.33

$32,652,331.52
$20,629,274.70
$5,562,290.91
$6,460,765.91
$3,876,535.11
$1,883,793.82
$0.00

$0.00
$1,008,067.17
$984,674.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

QUERETARO
Estado de Actividades
Usr: Leonardo A. S Del 01/ene./2019 al 31/mar./2019 Fecha y [30/abr./2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 03:12 p. m.
2019 2018
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $36,111,376.64 $36,528,866.63
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $45,805,496.72 $23,068,613.70

Page 2



