

MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO QUERETARO

Estado de Actividades

 Usr: Leonardo A. S
 Del 01/ene./2019 al 31/mar./2019
 Fecha y hora de Impresión
 30/abr./2019 30/abr./2

Rep: rptEstadoActividades	nora de impresion 05.12 p.	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$32,918,917.63	\$18,505,156.54
IMPUESTOS	\$24,838,639.46	\$12,238,595.72
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$7,967,010.65	\$5,249,714.06
PRODUCTOS	\$5,080.52	\$22,515.87
APROVECHAMIENTOS	\$108,187.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$48,997,955.73	\$41,092,323.79
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$48,997,955.73	\$41,092,323.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$81,916,873.36	\$59,597,480.33
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$31,412,602.02	\$32,652,331.52
SERVICIOS PERSONALES	\$19,877,604.98	
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$19,677,004.96	\$20,629,274.70 \$5,562,290.91
SERVICIOS GENERALES	\$8,086,377.57	\$5,362,290.91
	\$4,698,774.62	\$3,876,535.11
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$2,427,793.82	\$1,883,793.82
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
AYUDAS SOCIALES		
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,118,234.50 \$1,152,746.30	\$1,008,067.17 \$984,674.12
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
		•
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO QUERETARO

Estado de Actividades Del 01/ene./2019 al 31/mar./2019

Usr: Leonardo A. S Fecha y 30/abr./2019 hora de Impresión 03:12 p. m. Rep: rptEstadoActividades <u>2019</u> <u>2018</u> **OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS** \$0.00 \$0.00 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES \$0.00 \$0.00 **PROVISIONES** \$0.00 \$0.00 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \$0.00 \$0.00 OTROS GASTOS \$0.00 \$0.00 \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE \$0.00 \$0.00 \$36,111,376.64 \$36,528,866.63 Total de Gastos y otras Pérdidas \$45,805,496.72 \$23,068,613.70 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)